

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 1. juli 2005  
Kontor: 4.s.kt.  
J.nr.: 2005-13629-104  
Sagsbeh.: NMO  
Fil-navn: Dokument 5

### **Besvarelse af spørgsmål alm. del - spørgsmål 120 (bilag 146), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 30. maj 2005**

#### **Spørgsmål 120:**

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. maj 2005 fra Lars Persson, Hadsten Apotek vedrørende apoteksmonopol eller liberalisering, jf. alm. del – bilag 146".

#### **Svar:**

Jeg skal indledningsvis bemærke, at jeg er helt enig i det synspunkt, som fremføres i henvendelsen fra Lars Persson, Hadsten Apotek, jf. bilag 146, om, at der behov for en snarlig afklaring for så vidt angår de særlige rabat- og bonusordninger på det veterinærmedicinske område, som er fremkommet i løbet af det seneste år.

Jeg kan i den forbindelse orientere udvalget om, at ministeriet umiddelbart efter sommerferien vil indkalde bl.a. industrien, grossisterne og apotekerne til en drøftelse af en række konkrete forslag i regelsættet på området, således at vi kommer disse rabat- og bonusordninger på det veterinærmedicinske område til livs.

Ændringerne af regelsættet på det veterinære område indgår i sammenhæng med en større gennemgang og revision af reglerne om reklame for lægemidler og omkostningsbestemte rabatter – et arbejde som blev iværksat som led i udmøntningen af den politiske aftale om medicinområdet.

Hvad angår Lars Perssons synspunkter om Euromedicin skal jeg bemærke, at Lægemiddelstyrelsen og Indenrigs- og Sundhedsministeriet i 2004 har vurderet, at Euromedicins koncept ikke strider mod dansk lovgivning.

Euromedicins koncept består overordnet set i, at Euromedicin formidler kontakt mellem danske patienter og udenlandske apoteker - via patientens egen læge - således at fremsendelsen af recepten til det udenlandske apotek sker elektronisk. Patienten køber lægemidlet på det udenlandske apotek, får det tilsendt med posten og betaler direkte til apoteket. Euromedicin baserer således sit forretningskoncept på, at privatpersoner efter lovgivningen har adgang til at indføre lægemidler bestemt til human anvendelse til personlig brug til sygdomsforebyggelse eller -behandling som postforsendelse fra andre EU/EØS-lande, forudsat at de er lovligt indkøbt i udlandet og at der for receptpligtige lægemidler foreligger en gyldig recept, som det

udenlandske apotek modtager. Disse regler følger af § 5 i Lægemiddelstyrelsens bekendtgørelse nr. 171 af 19. marts 2001 om privates indførsel af lægemidler. Jeg har ingen planer om at ændre på disse regler.

Jeg kan tilføje, at Lægemiddelstyrelsen fører tilsyn med, at virksomheder ikke overtræder gældende regler vedrørende lægemidler og apoteksvirksomhed, og har kompetence til at skride ind, hvis noget sådant sker. Det vil naturligvis også gælde Euromedicins aktiviteter.